
Zpráva z pobytu MBD
Albert Moravec

26. ledna 2024



Obsah
1 Obecné údaje 1

1.1 Údaje o studentovi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
1.2 Zahraniční škola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
1.3 Kalendářní údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2 Aktivity před výjezdem 2
2.1 Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD? . . . 2
2.2 Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahra-

niční škole? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.3 Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou

školu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.4 Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? . . . . . . . 2
2.5 V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? . . . 2
2.6 Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studij-

ním oddělení fakulty? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.7 Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahra-

ničním oddělení rektorátu ČVUT? . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2.8 Bylo nutné žádat o vízum? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2.9 Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? . . . . . . . . . 3
2.10 Potřeboval/a jste nějaké očkování? . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

3 Cesta tam a zpět 4
3.1 Jak se co nejlépe dopravit na zahraniční univerzitu? . . . . . . . 4
3.2 Jak vypadá procedura na hranicích a co mít u sebe? . . . . . . . 4
3.3 Jak probíhá doprava z letiště? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

4 Průběh studia 5
4.1 Měnil/a jste během pobytu studijní plán? . . . . . . . . . . . . . 5
4.2 Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? . . . 5
4.3 Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího?

Je zde naopak nějaký předmět/kurz/vyučující, kterým by se bu-
doucí studenti měli vyhnout? Proč? . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

4.4 Byla součástí Vašeho studia praxe/praktická stáž? . . . . . . . . 5
4.5 Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce

studentů na zahraniční škole a porovnejte je s Vaší domácí školou. 6
4.6 Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? . 6
4.7 Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? 6
4.8 Jaká je vybavenost kampusu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
4.9 Jak vysoká je úroveň dostupnosti počítačů? . . . . . . . . . . . . 6
4.10 Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace ně-

jaké speciální akce pro výměnné studenty? . . . . . . . . . . . . . 7
4.11 Byl/a jste během studia na zahraniční univerzitě začleněn/a do stu-

dijních skupin s místními studenty? . . . . . . . . . . . . . . . . . 7



5 Mimoškolní aktivity a ubytování 8
5.1 Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? . . . . . . . . . . . . 8
5.2 Jaká byla měsíční cena Vašeho ubytování? . . . . . . . . . . . . . 8
5.3 Jak vypadalo Vaše ubytování a co Vás vedlo k výběru právě to-

hoto typu ubytování? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
5.4 Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? . . . . . . . . . . 8
5.5 Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? . . . . . 8
5.6 Jaké jsou orientační ceny potravin? . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
5.7 Jaké jsou možnosti místní dopravy? . . . . . . . . . . . . . . . . 9
5.8 Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu? . . . . . . . . . . . . 9
5.9 Jaké jste měl/a zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? . . 9
5.10 Jaké jsou Vaše zkušenosti s prací v zahraničí? . . . . . . . . . . . 9
5.11 Jsou na české studenty kladeny nějaké dodatečné podmínky pro prá-

ci/brigádu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
5.12 Co byste doporučil/a studentům, co se týče využití volného času? 10

6 Finance 11
6.1 Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? . . 11
6.2 Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? . . . . . 11
6.3 Do jaké míry (v %) pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje

během pobytu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
6.4 Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? 11
6.5 Jaké jsou Vaše zkušenosti s bankovními účty a dalšími službami? 12
6.6 Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky? . . . . . . . . . . . 12

7 Uznání zahraničního studia domácí školou 13
7.1 Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? . . . . . . . 13
7.2 Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? . . . . . . . . . . . 13
7.3 Za jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány? . . . . . . . . . . 13
7.4 Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány?

Pokud ano, tak odkud? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
7.5 Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste

v souvislosti s tím musel/a čelit? . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
7.6 Jaké dokumenty jste musel/a odevzdat na zahraničním oddělení

rektorátu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

8 Hodnocení pobytu 14
8.1 Jak byste hodnotil/a odborný přínos studijního pobytu? . . . . . 14
8.2 Jaký byl pro Vás osobní přínos studijního pobytu? . . . . . . . . 14
8.3 Jak byste hodnotil/a informace a podporu poskytnuté domácí

školou? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
8.4 Byly informace a podpora poskytnuté zahraniční školou dostateč-

né/kvalitní? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
8.5 Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? . . . . . . . 14
8.6 Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? . . . . . . . . . . 14
8.7 Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? . 14



1 Obecné údaje
Tato sekce obsahuje základní údaje o výjezdu, které mohou pomoci čtenáři
při snazším hledání relevantních závěrečných prací.

1.1 Údaje o studentovi
• Fakulta - Fakulta informačních technologií (FIT)

• Obor studia - Informatika - Softwarové inženýrství

• Úroveň studia v době pobytu - magisterské (2. rok)

1.2 Zahraniční škola
• Země - Tchaj-wan (Čínská republika)

• Oficiální název - National Taiwan University (NTU)

• Fakulta - College of Electrical Engineering & Computer Science

• Jméno koordinátora - Ms. Cathy Chen

• E-mail koordinátora - cathychen@ntu.edu.tw

• Web pro výměnné studenty - https://oia.ntu.edu.tw/en/internationalstudents/exchange/overview

1.3 Kalendářní údaje
• Akademické období - ZS 2023/2024

• Začátek pobytu - 28.8.2023

• Konec pobytu - 22.12.2023

• Délka pobytu v měsících - 4

1

https://oia.ntu.edu.tw/en/internationalstudents/exchange/overview


2 Aktivity před výjezdem
V této sekci jsou k nalezení informace o důležitých dokumentech, zdrojích infor-
mací a akcích, které je potřeba zařídit, vyřídit či vykonat předtím, než je možné
vyjet do zahraničí.

2.1 Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci
MBD?

Veškeré informace jsem získal na webu studujvesvete.cvut.cz.

2.2 Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných
na zahraniční škole?

Seznam všech předmětů je k dispozici na nol.ntu.edu.tw, zřejmě již je však na-
hrazen novějším na adrese course.ntu.edu.tw. V seznamu je pak nutné vyfiltrovat
předměty vyučované v angličtině.

Dále je také možné pod trochu krypticky pojmenovanou záložkou ”NTU
System courses”najít kurzy z partnerských univerzit NTNU a NTUST, které
lze zapsat i jako výměnný student.

2.3 Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční
vysokou školu?

Zahraniční univerzita vyžaduje vyplnění jejich přihlášky a potvrzení o zdravot-
ním stavu a očkování. Je třeba zaslat doklad o pojištění na dobu výjezu a dále je
také třeba dodat výsledky krevních testů a nechat si udělat rentgen plic (zřejmě
kvůli obavám z tuberkulózy).

2.4 Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?
Veškerá komunikace probíhala e-mailem, případně vyplněním elektronického
formuláře. Lékařské prohlídky je ideální podstoupit tady, nicméně pokud vím
bylo možné rentgen podstoupit i na univerzitní klinice (ale nespoléhal bych na
to).

2.5 V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké
škole?

V angličtině.

2.6 Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat
na studijním oddělení fakulty?

Na studijní oddělení jsem musel zaslat seznam předmětů pro uznání kreditů. Po
pár dnech jsem dostal zpět kopii podepsanou panem proděkanem.

2

http://studujvesvete.cvut.cz/
https://nol.ntu.edu.tw/
https://course.ntu.edu.tw/en/


Na studijním oddělením jsem také požádal o zrušení zápisu prezenčních před-
mětů na následující semestr, zapsání předmětu VÝJEZD a uzavření zápisu.

2.7 Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat
na zahraničním oddělení rektorátu ČVUT?

Fyzicky bylo nutné dodat pouze podepsanou finanční dohodu. Ostatní doku-
menty bylo možné odevzdat v systému Mobility.

2.8 Bylo nutné žádat o vízum?
Ano, bylo nutné zažádat o studentské vízum, což je jeden z typů visitor víza. Lze
si vybrat zda chcete single-entry nebo multiple-entry vízum. Vyřízení multiple-
entry víza stálo cca 2000 korun, single-entry pak polovinu.

Při žádosti bylo nutné nejdříve vyplnit elektronický formulář na webu Tcha-
jwanského ministerstva zahraničních věcí. Výsledkem je formulář s žádostí kte-
rou je nutné vytisknout a osobně podat v Tchajpejské hospodářské a kulturní
kanceláři.

Spolu s žádostí je třeba přinést pas, zvací dopis z NTU, potvrzení ČVUT o
přiznání stipendia (je nutné si ho nechat vystavit) nebo jiné potvrzení o dosta-
tečných finančních prostředcích a ideálně také potvrzení o zakoupení letenky z
Taiwanu pryč. Do pár dní vás pak z kanceláře kontaktují a vrátí vám pas s již
vloženým vízem.

Pro úplnost dodám, že lze také zažádat o rezidentní vízum, nicméně stan-
dardně se pro tyto účely nevydává a je jen na náhodě, jestli vám jej vydají. V
případě nezdaru samozřejmě zaplacený poplatek propadá.

2.9 Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění?
Využil jsem pojištění nabízené školou. V porovnání s ostatními má vyšší krytí
za stále dobrou cenu a nakonec pro mě vyšlo jako zlatá střední cesta, jelikož
jsem nechtěl připlácet za vysoké krytí.

2.10 Potřeboval/a jste nějaké očkování?
Ano, bylo vyžadováno potvrzení o očkování proti zarděnkám a spalničkám. Oč-
kování proti COVIDu nebylo vyžadováno.

3



3 Cesta tam a zpět
Obsahem této sekce jsou rady a zkušenosti ohledně cesty do a ze země zahraniční
univerzity.

3.1 Jak se co nejlépe dopravit na zahraniční univerzitu?
Na Taiwan jsem letěl přímým letem China Airlines z Vídně, nicméně za úplně
stejnou cenu lze s trochou štěstí sehnat i přímou letenku z Prahy. Při registraci
na webu China Airlines navíc dostanete slevu 10 %.

Dále lze také letět přímo z Vídně do Taipei s EVA Air.

3.2 Jak vypadá procedura na hranicích a co mít u sebe?
Při příletu je třeba vyplnit imigrační formulář, který buď dostanete v letadle
nebo jej vyplníte online. Při imigrační kontrole mi stačil pouze pas.

3.3 Jak probíhá doprava z letiště?
Z letiště Taiwan Taoyuan (TPE) jezdí v pravidelných intervalech linka MRT
(metra) až do centra Taipei. Jezdí ve dvou variantách - commuter a express.
Pro přesun do Taipei chcete použít express, který zastavuje jen v pár stanicích
a končí v Taipei Main Station.

Metro z letiště umožňuje u vstupní brány platbu běžnou platební kartou.
To však již není pravda v běžném metru v Taipei a budete si tak muset koupit
buď jednorázový lístek u automatu nebo zakoupit a nabít EasyCard, se kterou
u brány platit lze.

4



4 Průběh studia
V této sekci se může čtenář dozvědět, jaké strasti a slasti (především však stras-
ti) na něj čekají v průběhu studia na zahraniční univerzitě. S trochou štěstí se
v odpovědích objeví i několik cenných rad, jak se těmto nešvarům vyhnout.

4.1 Měnil/a jste během pobytu studijní plán?
Ano, studijní plán jsem měnil vzhledem k tomu že některé předměty nebyly
vypsány a také jsem během add/drop period provedl několik změn.

Určitě doporučuji zapsat si předmětů na začátek spíše více a po prvním
týdnu je případně odebrat. Samozřejmě pokud jste si jistí, že s tím bude vaše
studijní oddělení souhlasit.

4.2 Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční
škole?

Pokud vím, lze si zapsat jakýkoliv kurz na NTU a také některé další kurzy z
NTUST a NTNU (viz výše).

Kurzy se zapisují v odobí předběžných zápisů nebo v průběhu add/drop
period v prvních dvou týdnech semestru v univerzitním systému. Nejdříve je
potřeba o kurzy požádat a systém později vyhodnotí zda vám kurz bude zapsán
nebo ne. Pokud vám zapsán nebude, lze o něj požádat znovu v dalším kole.

Existuje také možnost zapsat si kurz přímo, pokud vám vyučující vygeneruje
kód pro registraci se kterým se vyhnete rozdělení do kurzu systémem. Z nějakého
důvodu je to populárnější volba mezi studenty a tak očekávejte, že v prvním
týdnu se budou na tento kód stát u vyučujícího v hodině fronty.

4.3 Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vy-
učujícího? Je zde naopak nějaký předmět/kurz/vy-
učující, kterým by se budoucí studenti měli vyhnout?
Proč?

Určitě se přihlašte na kurzy čínštiny, které vám univerzita nabídne. A to jak na
General Chinese, tak i doplňkový kurz Advancing Chinese. Osobně mě před pří-
jezdem čínština nijak extra nezajímala a neměl jsem v podstatě žádnou motivaci
ji studovat, natož 10 hodin týdně. Nakonec byl Advancing Chinese s učitelkou何
宣瑩 asi nejlepší kurz, který jsem na univerzitě studoval, jelikož byl vyučovaný
zajímavě, zábavně a v menší skupině lidí.

Dále také mohu doporučit kurzy Exploring Taiwan, které jsou zaměřené na
zahraniční a výměnné studenty.

4.4 Byla součástí Vašeho studia praxe/praktická stáž?
Ne.

5



4.5 Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hod-
nocení práce studentů na zahraniční škole a porovnejte
je s Vaší domácí školou.

Způsob hodnocení mi přišel velice podobný jako na ČVUT. Student je hodno-
cen v průběhu semestru body a na základě nich dostane po případné zkoušce
výslednou známku. Škálování známek je samozřejmě trochu odlišné.

Osobně mi přišlo že se kladl větší důraz na práci v semestru, prezentace
a skupinové projekty. Některé předměty neměly zkoušky vůbec, některé pouze
midterm test apod.

4.6 Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání
s domácí?

NTU není technická škola a tak úroveň technických předmětů a především jejich
výběr není na úrovni ČVUT, nicméně stále mi přišlo že byla úroveň dostatečná
a předměty vyučovali odborníci v oboru (což ani na ČVUT nemusí být vždy
pravda).

Humanitní předměty na tom jsou naopak daleko lépe. Jazykové a další kurzy
byly skvěle zpracované a vedené.

4.7 Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na za-
hraniční škole?

Většina materiálů byla dostupná online. Jedinou výjimkou byly učebnice čín-
štiny, které bylo nutné zakoupit.

4.8 Jaká je vybavenost kampusu?
Kampus se nachází přímo u zastávky metra (nicméně je velmi rozsáhlý a i
tak vám cesta z metra může zabrat i 15 minut) v relativně hustě obydlené
části města. Uvnitř kampusu najdete jídelny, restaurace, kavárny, pobočky hned
několika bank, poštu i convenience store (7-Eleven, Family Mart i Hi-Life). Hned
za branou kampusu najdete také několikapatrové knihkupectví.

V univerzitní knihovně se pak nachází tiskárny a také noční studovna s
přístupem 24 hodin denně. Studovat se taky dá ve studovnách rozmístěných v
různých budovách na kampusu.

4.9 Jak vysoká je úroveň dostupnosti počítačů?
Na kampusu jsem používal výhradně svůj laptop, nicméně fakulta měla k dis-
pozici i počítačové učebny. Nevím, zda k nim byl nějak omezený přístup.

Ve všech budovách na kampusu je dostupná univerzitní Wi-Fi síť a také
Eduroam.

Tisknout dokumenty lze buď v kterémkoliv convenience storu (7-Eleven,
Family Mart) nebo lze využít tiskáren či rovnou tiskového centra v univerzitní

6



knihovně. Nenechte se odradit zdánlivou nutností pořídit si tiskovou dobíjecí
kartu (za cca 100 NTD), při důkladnějším hledání v knihovně najdete i tiskárny
u kterých se dá platit pomocí EasyCard (a tedy vaší studentskou kartou).

4.10 Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská
organizace nějaké speciální akce pro výměnné stu-
denty?

Na začátku semestru škola pořádá orientační brífink pro výměnné studenty a
také pár dalších akcí. Pro většinu studentských organizací je primární jazyk
komunikace čínština, tudíž jsou bohužel pro zahraniční studenty nedostupné.

Doporučuji také sledovat váš školní e-mail, kde škola zasílá informace o ve-
řejných přednáškách s různými osobnostmi, které škola pořádá. Takto jsem se
zúčastnil například diskuze se zakladatelem YouTube Stevem Chenem.

4.11 Byl/a jste během studia na zahraniční univerzitě za-
členěn/a do studijních skupin s místními studenty?

Ano, řekl bych že jsou na NTU velice populární skupinové projekty. Sice asi na
anglických předmětech potkáte méně přímo Taiwanských studentů, nicméně i
tak máte velkou šanci, že budete na skupinovém projektu pracovat alespoň s
někým z Taiwanu nebo full-time zahraničním studentem.

7



5 Mimoškolní aktivity a ubytování
V rámci této sekce jsou popsány zkušenosti s ubytováním v rámci studijního
pobytu stejně jako další mimoškolní aktivity jako například sportovní vyžití,
stravování, doprava, práce nebo zdravotní péče.

5.1 Kde jste během studijního pobytu bydlel/a?
Univerzita mi bohužel nebyla schopna poskytnout ubytování, nicméně z diskuzí
s ostatními jsem došel k závěru že to byla spíše výjimka způsobená vyšším
zájmem o výměnné pobyty po COVIDu.

V Taipei jsem si tedy zajistil vlastní ubytování - vlastní pokoj ve sdíleném
domě s jinými studenty. Doporučuji sledovat Facebook skupiny kde v dostateč-
ném předstihu najdete různé zajímavé nabídky.

5.2 Jaká byla měsíční cena Vašeho ubytování?
Za velký samostatný pokoj s veškerým vybavením, sdílenou koupelnou a úklidem
společných prostor v ceně jsem platil 15,500 NTD (cca 11,300 Kč).

Nájem v Taipei je bohužel obecně velmi vysoký prakticky nezávisle na loka-
litě (alespoň pro cizince). Naštěstí jsou všechny ostatní životní náklady naopak
velmi nízké.

5.3 Jak vypadalo Vaše ubytování a co Vás vedlo k výběru
právě tohoto typu ubytování?

Jak jsem uvedl výše, byl jsem donucen najít si vlastní ubytování.

5.4 Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování?
Doporučil bych najít si náhradní řešení pro případ že vám nebudou přiděleny
koleje alespoň 3 měsíce předem, kdy ještě budete mít z čeho vybírat.

5.5 Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě po-
bytu?

Koleje se nacházejí hned u kampus, takže můžete využít buď hned několika
školních jídelen. Ve večerních hodinách také nebudete mít problém, protože se
kampus nachází v relativně rušné čtvrti s různými podniky, stánky a night
marketem v těsné blízkosti.

I pokud budete bydlet mimo kampus vás nebude trápit nedostatek možností.
Stánky a malé jídelny a restaurace jsou prakticky všude v Taipei, případně vás
zachrání 7-Eleven nebo Family Mart, který má otevřeno 24/7 s širokou nabídku
skvělých vakuovaných jídel, které se leckdy vyrovnají i čerstvým variantám.
Noční návštěvy 7-Elven pro něco na zub jsou po chvíli již rutina.

8



5.6 Jaké jsou orientační ceny potravin?
Ceny čerstvých potravin mi osobně přišly o něco vyšší než v Česku. Paradoxně
je jídlo v restauraci naopak o dost levnější.

Z mého pozorování není ve zvyku moc vařit doma a je daleko levnější a
praktičtější jíst v restauraci nebo stánku. Během celého pobytu jsem si s tímto
přístupem vystačil.

5.7 Jaké jsou možnosti místní dopravy?
Taipei má naprosto skvělý systém metra (resp. MRT, v jejich terminologii) a
také rozsáhlou síť autobusů. U autobusů však pozor na častá zpoždění způsobená
dopravními zácpami a také na fakt, že veškeré zastávky jsou na znamení.

Vlaková meziměstská doprava v Taipei je na velmi vysoké úrovni, ostatně je
také skoro identická jako ta japonská. A to včetně vysokorychlostní železnice,
po které jezdí japonské vlaky Shinkansen. Pro odlehlejší místa budete odkázáni
na autobusy, které jsou však také relativně komfortní.

Všude na Taiwanu lze jízdné platit pomocí EasyCard.

5.8 Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu?
Po příjezdu s vámi fakultní koordinátor vyřídí formality týkající se přijetí na
univerzitu a předá vám vaši studentskou kartičku.

Je dobré si také na pobočce ministerstva zahraničních věcí vyřídit tzv. UI
ID, což je váš národní identifikátor jakožto cizince který není rezident (pokud
nemáte ARC kartu). S UI ID si pak můžete zřídit bankovní účet.

Opravdu doporučuji zřídit si co nejdříve místní bankovní účet na pobočce
pošty v kampusu. Na pobočce si domluvíte schůzku, na té vám pak založí účet
a dají vám rovnou rovnou i platební kartu a nastaví bankovní aplikaci v mo-
bilu. Nechte si zřídit platební kartu Visa + EasyCard. EasyCard tak budete
mít propojenou se svým bankovním účtem a bude se vám automaticky dobíjet.
Zaplatíte tak úplně všude a výběry z bankomatu budete mít buď zdarma nebo
za naprosto zanedbatelný poplatek (5 NTD).

5.9 Jaké jste měl/a zkušenosti s lékařským ošetřením v za-
hraničí?

S lékařským ošetřením zkušenost nemám, nicméně v lékárně můžete narazit na
jazykovou bariéru. Google je v tu chvíli váš přítel.

5.10 Jaké jsou Vaše zkušenosti s prací v zahraničí?
Nemám s prací na Taiwanu žádnou zkušenost.

9



5.11 Jsou na české studenty kladeny nějaké dodatečné pod-
mínky pro práci/brigádu?

Myslím, že bylo nutné zažádat dodatečně o work permit, nicméně nemám s tím
zkušenosti.

5.12 Co byste doporučil/a studentům, co se týče využití
volného času?

Co se týče sportu, můžete využít rozsáhlé univerzitní sportovní centrum. Přímo
v kampusu je spoustu volejbalových, tenisových i basketbalových kurtů, spor-
tovní hala a krytý plavecký bazén.

Jakožto student místní univerzity budete mít vstup do spoustu kulturních
památek a muzeí buď zcela zdarma nebo za zvýhodněnou cenu.

Výlety do přírody jsou pak nejlepší věc, co můžete na Taiwanu udělat. Taiwan
vynakládá velké úsilí na ochranu místní přírody a jde to vidět. Po celém Taiwanu
najdete rozsáhlou síť trailů, jelikož Taiwanci jsou spíše turisté než plážoví po-
valeči. I v okolí Taipeie najdete spoustu kopců, ze kterých můžete vidět celé
město.

Osobně doporučuji navštívit národní park Alishan a Taroko, dále pak ostrov
Liuqiu, kde si můžete zaplavat mezi korály s mořskými želvami a tropickými
rybami. 4 měsíce určitě nestačí k návštěvě všeho zajímavého.

10



6 Finance
Tato sekce se zaměřuje na finanční stránku výměnného pobytu v zahraničí.
K nalezení jsou zde rady například ohledně toho, jak moc prostředků budete
potřebovat, kolik z nákladů pokryje stipendium od Vaší školy či zda v dané zemi
můžete narazit na problémy s určitým typem platby.

6.1 Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování
pobytu?

Pobyt jsem financoval především ze stipendia, které mi poskytlo NTU (resp.
Taiwanské ministerstvo školství) a z vlastních prostředků. Během pobytu mělo
ČVUT nějaké problémy s financováním, tudíž příjem z tohoto stipendia byl spíše
doplňkový.

6.2 Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během po-
bytu?

Průměrně jsem měsíčně utratil asi 30,000 Kč. Nicméně jsem se s výdaji opravdu
nedržel zpátky, navíc nájem tvořil víc než třetinu této částky.

Jídlo a pití je na Taiwanu velmi levné (v porovnání s Českem). Největší
cenový rozdíl je u jídel v restauraci a u streetfoodu, který je opravdu levný a
dostupný.

Cestování po Taiwanu je také relativně levné. V oblasti Taipei je možné kou-
pit měsíční jízdenku platnou jak na vlaky, tak autobusy a metro za 1200 NTD,
tedy asi 900 Kč. Běžné vlaky a autobusy jsou také velice levné. Jediným vyš-
ším výdajem může být lístek na vysokorychlostní železnici, nicméně ve většině
případů se i ten vyplatí. Z Taiwanu se dá také levně letět do Japonska, Jižní
Koreji nebo Hong Kongu.

Nejvyšší položkou je již zmiňované ubytování, hlavně to dlouhodobé. Hotely
a AirBnb v turistických oblastech se nicméně dají sehnat i docela levně.

6.3 Do jaké míry (v %) pokrylo stipendium z ČVUT Vaše
výdaje během pobytu?

Stipendium mi během pobytu nebylo vyplaceno v plné deklarované výši, tudíž
nechci odhadovat jaké procento nákladů pokrylo.

Stipendium od NTU pak pokrylo asi 75 % běžných nákladů + letenky v plné
výši.

6.4 Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste
jej obdržel/a?

Stipendium ČVUT bylo vypláceno na český bankovní účet měsíčně.
Stipendium NTU mi bylo vypláceno na Taiwanský bankovní účet také mě-

síčně.

11



6.5 Jaké jsou Vaše zkušenosti s bankovními účty a dalšími
službami?

Jak jsem již popisoval výše, doporučuji si především kvůli vyššímu komfortu
založit místní bankovní účet. Jde o bezproblémový proces, který vám zabere
maximálně hodinu času.

Českou platební kartu používat samozřejmě lze, ale ne všude a vždycky.
Hlavním platebním prostředkem je hotovost a EasyCard.

6.6 Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky?
Univerzitě jsem platil pouze menší poplatek v řádu stokorun.

12



7 Uznání zahraničního studia domácí školou
Obsahem této sekce jsou informace ohledně procesu a možnostech uznávání
předmětů a převádění kreditů mezi Vaší a zahraniční univerzitou.

7.1 Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů?
Získal jsem 25 ECTS kreditů (12 AU).

7.2 Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno?
Uznáno mi bylo všech 25 kreditů.

7.3 Za jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány?
Většina kurzů byla uznána jako volitelné, jeden z nich mi byl uznán jak ”Hu-
manitní předmět z výjezdu v zahraničí”a počítal se jako povinný.

7.4 Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí ško-
lou uznány? Pokud ano, tak odkud?

Nevěděl.

7.5 Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problé-
mům jste v souvislosti s tím musel/a čelit?

Uznání na fakultě je v podstatě bezproblémové, jen je třeba správně podle in-
strukcí studijního oddělení vyplnit veškeré formuláře.

7.6 Jaké dokumenty jste musel/a odevzdat na zahranič-
ním oddělení rektorátu?

Stačilo odevzdat veškeré dokumenty online do systému Mobility.

13



8 Hodnocení pobytu
V této sekci se nachází finální zhodnocení studijního pobytu po osobní i odborné
stránce.

8.1 Jak byste hodnotil/a odborný přínos studijního po-
bytu?

Výběr technických předmětů v anglickém jazyce nebyl až tak široký, nicméně i
tak jsem našel zajímavé kurzy, které bych zpětně hodnotil i jako celkem náročné
a na úrovni.

8.2 Jaký byl pro Vás osobní přínos studijního pobytu?
Naprosto neopakovatelný zážitek života v cizí zemi a kultuře. Na univerzitě jsem
potkal spoustu skvělých přátel a navázal kontakty s lidmi po celém světě, které
bych jinde určitě nezískal.

8.3 Jak byste hodnotil/a informace a podporu poskytnuté
domácí školou?

Komunikace s zahraničním oddělením rektorátu byla vždy bezproblémová, ne-
byl problém dostat dodatečné informace a zařídit administrativní záležitosti
kdykoliv to bylo potřeba.

8.4 Byly informace a podpora poskytnuté zahraniční ško-
lou dostatečné/kvalitní?

Na zahraničním oddělení školy se snažili vždy vyjít vstříc a poskytnout pomoc.
I komunikace s profesory na škole byla výborná.

8.5 Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí?
Ano, aktuálně jsem již na dalším pobytu v Singapuru a uvažuji o full-time studiu
v zahraničí, právě díky zkušenosti z tohoto výjezdu.

8.6 Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a?
Kontakty na lidi po celém světě a lepší schopnost poradit si v zahraničí.

8.7 Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými
problémy?

Ne, Taiwan je opravdu skvělé a bezpečné místo a celý výjezd proběhl naprosto
bez jakýchkoliv problémů.

14


	Obecné údaje
	Údaje o studentovi
	Zahraniční škola
	Kalendářní údaje

	Aktivity před výjezdem
	Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?
	Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole?
	Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?
	Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?
	V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole?
	Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty?
	Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu ČVUT?
	Bylo nutné žádat o vízum?
	Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění?
	Potřeboval/a jste nějaké očkování?

	Cesta tam a zpět
	Jak se co nejlépe dopravit na zahraniční univerzitu?
	Jak vypadá procedura na hranicích a co mít u sebe?
	Jak probíhá doprava z letiště?

	Průběh studia
	Měnil/a jste během pobytu studijní plán?
	Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole?
	Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? Je zde naopak nějaký předmět/kurz/vyučující, kterým by se budoucí studenti měli vyhnout? Proč?
	Byla součástí Vašeho studia praxe/praktická stáž?
	Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole a porovnejte je s Vaší domácí školou.
	Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí?
	Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole?
	Jaká je vybavenost kampusu?
	Jak vysoká je úroveň dostupnosti počítačů?
	Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro výměnné studenty?
	Byl/a jste během studia na zahraniční univerzitě začleněn/a do studijních skupin s místními studenty?

	Mimoškolní aktivity a ubytování
	Kde jste během studijního pobytu bydlel/a?
	Jaká byla měsíční cena Vašeho ubytování?
	Jak vypadalo Vaše ubytování a co Vás vedlo k výběru právě tohoto typu ubytování?
	Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování?
	Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu?
	Jaké jsou orientační ceny potravin?
	Jaké jsou možnosti místní dopravy?
	Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu?
	Jaké jste měl/a zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí?
	Jaké jsou Vaše zkušenosti s prací v zahraničí?
	Jsou na české studenty kladeny nějaké dodatečné podmínky pro práci/brigádu?
	Co byste doporučil/a studentům, co se týče využití volného času?

	Finance
	Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu?
	Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?
	Do jaké míry (v %) pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu?
	Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a?
	Jaké jsou Vaše zkušenosti s bankovními účty a dalšími službami?
	Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky?

	Uznání zahraničního studia domácí školou
	Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů?
	Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno?
	Za jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány?
	Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? Pokud ano, tak odkud?
	Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit?
	Jaké dokumenty jste musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu?

	Hodnocení pobytu
	Jak byste hodnotil/a odborný přínos studijního pobytu?
	Jaký byl pro Vás osobní přínos studijního pobytu?
	Jak byste hodnotil/a informace a podporu poskytnuté domácí školou?
	Byly informace a podpora poskytnuté zahraniční školou dostatečné/kvalitní?
	Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí?
	Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a?
	Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy?


